

1. DCRG of a retired person can be drawn and paid by the officer

- (A) pension pay officer
- (B) accountant general
- (C) drawing and disbursing officer
- (D) none of the above

ஒரு ஓய்வு பெற்ற பணியாளருக்கு 'பணிக்கொடை' எந்த அலுவலரால் பெற்று வழங்கப்படுகிறது

- (A) ஓய்வூதியம் வழங்கும் அலுவலர்
- (B) மாநில கணக்காயர்
- (C) பணம் பெற்று வழங்கும் அலுவலர்
- (D) இதில் எவரும் இல்லை

2. GPF final authorisation issued by the Accountant General will be lapsed from the date of issue

- (A) six months
- (B) beyond one year
- (C) three months
- (D) none of the above

மாநில கணக்காயரால் வழங்கப்படும் பொது வருங்கால வைப்பு இறுதித் தொகை வழங்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து எப்போது காலாவதியாகும்

- (A) 6 மாதங்கள்
- (B) ஒரு வருடத்திற்கு மேல்
- (C) 3 மாதங்கள்
- (D) இதில் எவரும் இல்லை

3. The Govt. servant retires on superannuation as the previous day of his regular annual increment is eligible for the following

- (A) increment arrears for one year
- (B) notional increment for pension benefits
- (C) no additional benefits
- (D) none of the above

ஆண்டு ஊதிய உயர்வுக்கு முந்தைய நாளில் வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வு பெறும் அந்தப் பணியாளர் கீழ்க்காணும் பலன்கள் பெறத் தகுதியுடையவர்

- (A) ஒரு வருட ஊதிய உயர்வு நிலுவைத் தொகை
- (B) ஓய்வூதிய பலன்களுக்கு கருத்தியலான ஊதிய உயர்வு
- (C) கருதல பலன்கள் எதுவுமில்லை
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

4. The Terminal Leave Salary which attracts the income tax coverage
- (A) Earned leave (B) Un-earned leave on private affairs
(C) Un-earned leave on medical certificate (D) None of the above

எந்த விடுப்பு ஊதியம் வருமான வரிப் பிடித்தத்திற்கு உட்பட்டது

- (A) ஈட்டிய விடுப்பு (B) சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு
(C) மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு (D) இதில் எதுவும் இல்லை

5. The maximum time limit for grant of additional charge allowance to a govt. servant who holds in-charge of two or more independent posts

- (A) 45 days (B) 6 months
(C) 39 days (D) none of the above

ஒரு அரசுப் பணியாளர் இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட பணியிடங்களில் கூடுதல் பொறுப்பு வகிக்கும் நேர்வில் அவருக்கு கூடுதல் படி பெறுவதற்கான அதிகபட்ச உச்ச வரம்பு நாட்கள்

- (A) 45 நாட்கள் (B) ஆறு மாதங்கள்
(C) 39 நாட்கள் (D) இதில் எதுவும் இல்லை

6. As per TR 4 of SR 1 who is the responsible for the proper management and working of the treasuries function in the state

- (A) Accountant General (B) Treasury officer
(C) Director/Commissioner (D) None of the above

கருவூல விதி 4 (ம) துணை விதி 1-ன்படி, கருவூல கணக்குத் துறையின் செயல்பாடுகள் மற்றும் கடமைகளை, கண்காணிப்பு (ம) மேற்பார்வையிடும் பொறுப்பான அதிகாரி யார்?

- (A) மாநில கணக்காயர் (B) கருவூல அலுவலர்
(C) இயக்குனர்/ஆணையர் (D) இதில் எவரும் இல்லை

7. T.R. 27 deals with

- (A) payment under special authorisation
(B) govt. receipts
(C) salary bills
(D) none of the above

கருவூல விதி 27 கீழ்க்காணும் நடவடிக்கைகளுக்காக செயல்படுத்தப்படுகிறது

- (A) பணம் வழங்குவதற்கான சிறப்பு அதிகாரம் வழங்குதல்
(B) அரசு வரவினம்
(C) சம்பளப் பட்டியல்
(D) இதில் எதுவும் இல்லை

8. The safe custody article can be kept in the string room of the treasury under the rule

- (A) TNTC (B) T.N. Fundamental Rules
(C) T.N. Account code (D) None of the above

காப்பறையில் பாதுகாக்கப்படும் சேம காப்பு பொருட்கள் கீழ்க்காணும் விதியின்படி பராமரிக்கப்படுகிறது

- (A) தமிழ்நாடு கருவூல விதி (B) தமிழ்நாடு அடிப்படை விதிகள்
(C) தமிழ்நாடு கணக்குத் தொகுப்பு (D) இதில் எதுவும் இல்லை

9. All appropriation shall lapses as at the

- (A) close of a calender year (B) close of a financial year
(C) close of a half year (D) close of a month

அனைத்து நிதி ஒதுக்கங்களும் —————ல் காலாவதியாகும்.

- (A) வருடாந்திர முடிவில் (B) நிதியாண்டில்
(C) அரையாண்டு முடிவில் (D) மாத முடிவில்

10. As per TR 16 SR 13 increment certificate is in the format

- (A) TNTC 52 (B) TNTC 49
(C) TNTC 57 A (D) None of the above

கருவூல விதி 16 மற்றும் பணி விதி 13-ன்படி ஊதிய உயர்வு சான்று எந்த கருவூல விதிப்படிவத்தின்படி உள்ளது

- (A) TNTC 52 (B) TNTC 49
(C) TNTC 57 A (D) இதில் எதுவும் இல்லை

11. Enhanced rate of family pension shall be payable from the date following the date of death of the govt. servant for a period of

- (A) 5 years (B) 7 years
(C) 3 years (D) none of the above

ஓய்வு பெற்ற சிறந்த ஒரு அரசுப் பணியாளரின் குடும்பத்திற்கு உயர்த்தப்பட்ட குடும்ப ஓய்வூதியம் எந்த தேதி வரை வழங்கப்படுகிறது

- (A) 5 வருடங்கள் (B) 7 வருடங்கள்
(C) 3 வருடங்கள் (D) இதில் எதுவும் இல்லை

12. The subsistence allowance payable to the govt. servants

- (A) on superannuation (B) under suspension
(C) voluntary retirement (D) none of the above

ஒரு அரசுப் பணியாளருக்கு பிழைப்பூதியம் எந்த காரணங்களுக்காக வழங்கப்படுகிறது

- (A) பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும்போது (B) தற்காலிக பணி நீக்கம்
(C) தன்விருப்ப ஓய்வு (D) இதில் எதுவும் இல்லை

13. Appropriation Act received the consent of the governor, when the bill is passed by the both houses of the legislatures

- (A) under the rule Treasury code
(B) under the rules of the Account code
(C) under the articles of the Constitution of India
(D) none of the above

இரண்டு சட்ட சபைகளிலும் அனுமதிக்கப்பட்ட நிதி ஒதுக்கீடு சட்டம் ஆளுநர் ஒப்புதலுடன் எதன் அடிப்படையில் வரையறுக்கப்படுகிறது

- (A) கருவூல தொகுப்பின் கீழ்
(B) கணக்குத் தொகுப்பு விதிகளின் கீழ்
(C) இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ்
(D) இதில் எதுவும் இல்லை

14. Ways and means advances are the temporary loan taken by the Govt.

- (A) from the Public Sector Bank
(B) from the State Bank of India
(C) from the Reserve Bank of India
(D) none of the above

வழி வகை முன்பணமாக அரசால் தற்காலிகமாக பெறப்படும் கடன் எந்த வங்கியிலிருந்து பெறப்படுகின்றது

- (A) பொதுத்துறை வங்கியிலிருந்து
(B) பாரத மாநில வங்கியிலிருந்து
(C) இந்திய ரிசர்வ் வங்கியிலிருந்து
(D) இதில் எதுவும் இல்லை

15. Invalid Pension is the pension granted to the employees retiring due to

- (A) on compulsory retirement
- (B) on voluntary retirement
- (C) mental infirmity, physical, injury
- (D) none of the above

ஒரு பணியாளருக்கு இயலாநிலை ஓய்வூதியம் எந்த காரணங்களுக்காக அனுமதிக்கப்பட்டு வழங்கப்படுகிறது

- (A) கட்டாய ஓய்வின் போது
- (B) தன்விருப்ப ஓய்வின் போது
- (C) மனநிலை சரியில்லாமை (ம) உடல் ஊனம் (ம) காயம்
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

16. Non-payment certificate is furnished in accordance with the rules

- (A) Account code
- (B) Pension rules
- (C) Treasury code
- (D) None of the above

எந்த விதியின்படி பணம் கொடா சான்று வழங்கப்படுகிறது

- (A) கணக்குத் தொகுப்பு
- (B) ஓய்வூதிய விதிகள்
- (C) கருவூல விதித் தொகுப்பு
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

17. Certificate of credit is issued under the rules framed

- (A) T.N. Financial code
- (B) T.N. Treasury code Vol. I
- (C) T.N. Treasury code Vol. II
- (D) None of the above

எந்த விதியின் கீழ் வரவுச் சான்று உருவாக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) தமிழ்நாடு நிதித் தொகுப்பு
- (B) தமிழ்நாடு கருவூல விதி தொகுப்பு I
- (C) தமிழ்நாடு கருவூல விதித் தொகுப்பு II
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

18. The age of superannuation of T.N. government servant is

- (A) 55 years (B) 60 years
(C) 58 years (D) None of the above

ஒரு தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் எந்த வயதில் வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வு பெறுகிறார்

- (A) 55-வது வயதில் (B) 60-வது வயதில்
(C) 58-வது வயதில் (D) இதில் எதுவும் இல்லை

19. Consolidated Fund and the contingency fund are governed by the rules

- (A) treasury code (B) fundamental rules
(C) constitution of India (D) none of the above

தொகுப்பு நிதி (ம) எதிர்பாராச் செலவு நிதி எந்த விதியின்படி உருவாக்கப்பட்டது?

- (A) கருவூலத் தொகுப்பு (B) அடிப்படை விதிகள்
(C) இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் (D) இதில் எதுவும் இல்லை

20. The duties and responsibilities of the comptroller and auditor general of India under the rules framed by

- (A) T.N. Account code (B) Constitution of India
(C) T.N. Treasury code (D) None of the above

மைய அரசு கணக்குத் தணிக்கை துறையின் கடமை (ம) பொறுப்புகள் எந்த விதிகளின்படி உருவாக்கப்பட்டது?

- (A) தமிழ்நாடு கணக்குத் தொகுப்பு (B) இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம்
(C) தமிழ்நாடு கருவூல விதி தொகுப்பு (D) இதில் எதுவும் இல்லை

21. Public money received on behalf of GOI is credited to

- (A) Reserve Bank of India (B) State Bank of India
(C) Treasury (D) Public Account of India

இந்திய அரசின் சார்பாக பெறப்படும் பொதுத் தொகை எக்கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும்?

- (A) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (B) பாரத் ஸ்டேட் வங்கி
(C) கருவூலம் (D) இந்திய பொது கணக்கு

22. Article 206 of the constitution of India relates to the

- (A) consolidated fund (B) vote on account
(C) ways and means (D) none of the above

இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டக்கூறு 206 எதனுடன் தொடர்புடையது

- (A) தொகுப்பு நிதி (B) கணக்கின் வாக்கு
(C) வழிவகைகள் (D) இதில் எதுவும் இல்லை

23. Initial permanent advance is to be drawn in form No.

- (A) TNTC form No. 49 (B) TNTC form No. 40
(C) TNTC form No. 47 (D) TNTC form No. 58

நிலை முன்பணத்தை முதல் முறை (Initial) கேட்பு செய்து எடுப்பதற்கான படிவம்

- (A) த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 49 (B) த.நா.க.வி.தொ.படிவம் எண். 40
(C) த.நா.க.வி.தொ.படிவம் எண். 47 (D) த.நா.க.வி.தொ.படிவம் எண். 58

24. Pay Bills of self drawing officer should be prepared in form No.

- (A) TNTC form No. 42 (B) TNTC form No. 59
(C) TNTC form No. 94 (D) TNTC form No. 67

தானே பணம் எடுக்கும் அலுவலர் தனது ஊதியப் பட்டியலினை தயார் செய்ய பயன்படுத்த வேண்டிய படிவம்

- (A) த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 42 (B) த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 59
(C) த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 94 (D) த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 67

25. Addition service as weightage under pension in special circumstances covered under the pension rules:

- (A) rule 9 (B) rule 27
(C) rule 49 (D) none of the above

ஓய்வூதியத்திற்கான கூடுதல் பணிக்கால மதிப்பு சிறப்பு காரணங்களுக்காக ஓய்வூதிய விதியின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது

- (A) விதி 9 (B) விதி 27
(C) விதி 49 (D) இதில் எதுவும் இல்லை

26. Pension is not admissible for certain non-regularised services under the pension rules.

- (A) rule 9, 10, and 11 (B) rule 12, 13, and 14
(C) rule 15, 16, and 17 (D) none of the above

எந்த ஓய்வூதிய விதியின்படி, சில பணிவரன் முறை செய்யப்படாத பணிகளுக்கு ஓய்வூதியம் அனுமதிக்கப்படுவதில்லை.

- (A) விதி 9, 10 மற்றும் 11 (B) விதி 12, 13 மற்றும் 14
(C) விதி 15, 16 மற்றும் 17 (D) இதில் எதுவும் இல்லை

27. A DDO who has remitted the undisbursed salary of the individual for the Jan 2017, who was away on leave upto 15.12.17 and drawn its again on 16.02.17 is on rejoining of the individual. The action of the DDO is against the rule quoted in

- (A) Treasury Code Vol. I
(B) Treasury Code Vol. II
(C) Fundamental rules
(D) None of the above

ஒரு பணம் பெற்று வழங்கும் அலுவலர் 15.02.17வரை விடுப்பில் இருக்கும் பணியாளரின் ஜனவரி 2017ம் மாத ஊதியத் தொகையினை வங்கியில் செலுத்தி விட்டு, விடுப்பில் உள்ள பணி நாள் 16.02.17 அன்று பணியில் சேர்ந்த நாளில், பணம் பெற்று வழங்கும் அலுவலர் ஊதியத்தினை பெற்று வழங்கியுள்ளது, எந்த கருவூல விதி தொகுப்பின் கீழ் எதிராக உள்ளது.

- (A) கருவூல விதித் தொகுப்பு I
(B) கருவூல விதித் தொகுப்பு II
(C) அடிப்படை விதிகள்
(D) இதில் எதுவும் இல்லை

28. A Govt. servant who has committed suicide was not sanctioned family pension is against the rule

- (A) Pension rule 9 (B) Pension rule 39
(C) Pension rule 49 (D) None of the above

தற்கொலை செய்து கொண்ட ஒரு அரசு ஊழியரின் குடும்பத்திற்கு அந்த இறப்பு இயற்கை மரணமில்லை என்பதன் அடிப்படையில் குடும்ப ஓய்வு ஊதியம் எந்த விதிக்கு தொகை ஒப்பளிப்பு செய்யப்பட வில்லை.

- (A) ஓய்வூதிய விதி 9 (B) ஓய்வூதிய விதி 39
(C) ஓய்வூதிய விதி 49 (D) இதில் எதுவும் இல்லை

29. A Govt. servant completes his 58 years whose date of birth is 01.07.58 in his date of retirement?

- (A) 31.07.2016 (B) 30.06.2016
(C) 01.07.2016 (D) None of the above

ஒரு அரசுப்பணியாளரின் பிறந்த தேதி 01.07.58ல் அன்னாரின் 58 வயது பூர்த்தியாகும் போது அன்னாரின் ஓய்வு பெறும் தேதியினை குறிப்பிடவும்

- (A) 31.07.2016 (B) 30.06.2016
(C) 01.07.2016 (D) இதில் எதுவும் இல்லை

30. The following period availed by the Govt. servant cannot be taken into account for the qualifying service

- (A) UEL on private affairs
(B) E.O.L. on medical certificate
(C) Suspension treated on penalty
(D) None of the above

ஒரு அரசுப் பணியாளர் துய்த்த கீழ்க்காணும் விடுப்புகளின் எந்த விடுப்பு பணிக்காலமாக எடுத்துக் கொள்ள இயலாது?

- (A) சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு
(B) மருத்துவ சான்றின் மீது ஈட்டா விடுப்பு
(C) தண்டனையின் பேரில் தற்காலிக பணி நீக்கம்
(D) இதில் எதுவும் இல்லை

31. The duties and taxes levied and collected by the centre, but assigned to the state, under the article of the constitution or India

- (A) Under Art. 204 (B) Under Art. 269
(C) Under Art. 274 (D) None of the above

மத்திய அரசால் சுங்க வரி மற்றும் வரி விதிப்பு செய்து, மாநில அரசுக்கு ஒப்படைப்பு செய்வது இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவுக் கூறில் சொல்லப்பட்டுள்ளது

- (A) 204 விதிக் கூறின் படி (B) 269 விதிக் கூறின் படி
(C) 274 விதிக் கூறின் படி (D) இதில் எதுவும் இல்லை

32. All fines realised by Courts remitted into the treasury should be credited under the head of A/c

- (A) 0029 Land Revenue
- (B) 0070 other administrative service
- (C) 0075 Misc. several service
- (D) None of the above

நீதிமன்றத்தால் வசூலிக்கப்படும் அனைத்து அபராத தொகைகளும் கருவூலத்தின் எந்த கணக்குத் தலைப்பின் கீழ் வரவு வைக்கப்படுகிறது

- (A) 0029 நில வரவு
- (B) 0070 இதர நிர்வாக பணிகள்
- (C) 0075 பல்வகை பொதுப் பணிகள்
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

33. The General principles and method of accounts viz major, minor and detailed heads are furnished in the T.N. Account Code Vol. I under article

- (A) Art 27 of T.N. Account Code
- (B) Art 25 of T.N. A/c code
- (C) Art 28 of T.N. A/c Code
- (D) None of the above

பொதுக் கொள்கைகள் மற்றும் கணக்கு தொடர்பான முறைகள் அதாவது முதன்மை கணக்கு (ம) இதர உபதலைப்புகள் மற்றும் விரிவான கணக்குத் தலைப்புகள் என்ற தமிழ்நாடு விதித் தொகுப்பின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) விதி 27 த.நா. கணக்கு தொகுப்பு
- (B) விதி 25-ன் தமிழ்நாடு கணக்கு தொகுப்பு
- (C) விதி 28 த.நா. கணக்கு தொகுப்பு
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

34. Appropriation accounts quoted in the rules of T.N. Account Code Vol. I

- (A) Art. 10 of T.N. Account code
- (B) Art. 5 of T.N. A/c code
- (C) Art.15 of T.N. A/c code
- (D) None of the above

நிதி ஒதுக்கீட்டு கணக்குகள் த.நா.கணக்கு விதித் தொகுப்பின் எந்த விதியின் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) விதி 10.த.நா.கணக்கு தொகுப்பு
- (B) விதி 5.த.நா.கணக்கு தொகுப்பு
- (C) விதி 15.த.நா.கணக்கு தொகுப்பு
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

35. Adjustments by transfers are governed under the article of T.N. A/c code

- (A) Art. 35 of T.N. A/c code Vol. I
- (B) Art. 25 of T.N. A/c code Vol. II
- (C) Art. 15 of T.N. A/c code Vol. II
- (D) None of the above

மாறுதல் மூலம் சரிக்கட்டுதல் தமிழ்நாடு கணக்கு விதித் தொகுப்பின் எந்த விதியின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) விதி 35 த.நா.கணக்கு தொகுப்பு I
- (B) விதி 25 த.நா.கணக்கு தொகுப்பு II
- (C) விதி 15 த.நா.கணக்கு தொகுப்பு II
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

36. The Net difference between the total receipts and the total payments as shown in the Bank's daily statements should be posted in the register called

- (A) Scroll register
- (B) Reserve Bank deposit (Register)
- (C) Number book register
- (D) None of the above

வங்கியிலிருந்து தினசரி பெறப்படும் வரவு செலவு பட்டியலின் நிகர வித்தியாசத் தொகை எந்த பதிவேட்டில் பதியப்பட வேண்டும்

- (A) பட்டியல் பதிவேடு
- (B) ரிசர்வ் வங்கி வைப்பு பதிவேடு
- (C) எண் புத்தக பதிவேடு
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

37. The statements of lapsed deposits shall be prepared in the form under article 127 of T.N. Account Code Vol. II

- (A) T.A. 47
- (B) T.A. 48
- (C) T.A. 49
- (D) None of the above

தமிழ்நாடு கணக்கு விதித் தொகுப்பு IIன் விதி 127ன் படி கால விதியான வைப்புத் தொகை பட்டியல் எந்த படிவத்தில் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) படிவம் 47
- (B) படிவம் 48
- (C) படிவம் 49
- (D) இதில் எதுவும் இல்லை

38. The register or personal deposits are maintained in the form under article 68 and 73 of T.N. A/c Vol.II

- (A) T.A. 20 (B) T.A. 21
(C) T.A. 22 (D) None of the above

தமிழ்நாடு கணக்கு விதித் தொகுப்பு விதி 68 (ம) 73ன் படி தன்னார்ப்புத் தொகை பதிவேடு எந்த படிவத்தில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) T.A. 20 (B) T.A. 21
(C) T.A. 22 (D) இதில் எதுவும் இல்லை

39. Alteration Memorandum proposed to the Accountant General in form prescribed under the rules of T.N. Account code Vol. II

- (A) Article 45–54
(B) Article 55–59
(C) Article 60–65
(D) None of the above

மாநில கணக்காயருக்கு அனுப்பப்படும் மாற்றுக் குறிப்பானை தமிழ்நாடு கணக்கு விதித் தொகுப்பு II-ன் படி எந்த படிவத்தில் தயாரித்து அனுப்பப்பட வேண்டும்

- (A) தமிழ்நாடு கணக்கு தொகுப்பு II விதிக்கூறு 45–54
(B) தமிழ்நாடு கணக்குத் தொகுப்பு II விதிக்கூறு 55–59
(C) தமிழ்நாடு கணக்கு தொகுப்பு II விதிக்கூறு 60–65
(D) இதில் எதுவும் இல்லை

40. Transfer slip form quoted in the Tamil Nadu A/c Code Volume II under the article:

- (A) Article 4–7 (B) Article 95–99
(C) Article 61–64 (D) None of the above

மாற்றுச் சீட்டு படிவம் தமிழ்நாடு கணக்கு விதித் தொகுப்பு II-ன் எந்த விதியின் கீழ் எடுத்துக் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) விதிக்கூறு 4–7 (B) விதிக்கூறு 95–99
(C) விதிக்கூறு 61–64 (D) இதில் எதுவும் இல்லை

ROUGH WORK

ROUGH WORK